
 
 
 
 
 

 

COMUNE DI LUSERNA SAN GIOVANNI 
Provincia di Torino 

 
 

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE 

  Consiglio Comunale 
 
 
 
 
 
Oggetto: PRESA D'ATTO DELLA NOMINA DELLA GIUNTA. 
 
 

L’anno 2014 addì 14 del mese di Giugno alle ore 10.00 nella sala delle adunanze 
consiliari, convocato per decisione del Sindaco con avvisi scritti e recapitati a norma di legge, 
si è riunito in seduta pubblica di prima convocazione, il Consiglio Comunale composto dai 
Signori di cui al momento dell’adozione della presente deliberazione sono presenti: 
 
CANALE Duilio            SI 
BERTIN Marina            SI 
RIVOIRA Gabriele         AG 
DEPETRIS Piergiorgio     SI 
REVEL Marco              SI 
FERRANDO Gaia            SI 
ROMAN Marinella          SI 
BESSON Matteo            SI 
MARCELLINO Elena         SI 
CESANO Giorgino          SI 
DELMIRANI Enrico         SI 
ROSTAN Piervaldo         SI 
CORDA Giovanni           SI 

 
Assume la presidenza il  Signor CANALE Duilio nella sua qualità di Sindaco 

 
Assiste il Segretario Comunale Sig.  CHIANESE Dott. Claudio . 
 
Il Signor CANALE Duilio nella  sua qualità di Presidente, constatata la legalità 

dell’adunanza dichiara aperta la seduta. 
 

DATA:14/06/2014 N.:14 



 
 
 
 
 
 

Ar 
Rif. Proposta n. 16  

COMUNE DI LUSERNA SAN GIOVANNI 
Provincia di Torino 

 
 
 
 
PRESA D'ATTO DELLA NOMINA DELLA GIUNTA. 
 
 
 
 
 

IL SINDACO 
 
 
Ai sensi di quanto disposto dal 2° comma dell’art. 46 del T.U. 267/2000 comunica al Consiglio 
i componenti della Giunta Comunale da lui nominata e precisamente: 
 
 

 
CANALE Duilio 

 

 
SINDACO  

Personale – Polizia Municipale 
– Lavori Pubblici – Patrimonio 

– Edilizia Pubblica  
 

BERTIN Marina  
 

 
VICE SINDACO  

ASSESSORE  

Servizi Sociali – Istruzione – 
Servizi Cimiteriali  

 
 

DEPETRIS Piergiorgio  
 

 
ASSESSORE  

 
Tributi – Rifiuti – Bilancio  

 
REVEL Marco  

 

 
ASSESSORE  

Lavoro – Commercio – Fiere – 
Turismo  

 
MARCELLINO Elena 

  

 
ASSESSORE  

Convenzioni – Cultura – 
Urbanistica – Edilizia Privata  

 
 
All’Assessore BERTIN Marina è stata attribuita anche la carica di Vice-Sindaco; tutte le 
funzioni non delegate agli Assessori rimangono attribuite al Sindaco. 
 
Comunica altresì che sono state attribuite ai seguenti Consiglieri Comunali gli incarichi di 
seguire le materie a fianco di ciascuno indicate: 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 

Ar 
Rif. Proposta n. 16  

COMUNE DI LUSERNA SAN GIOVANNI 
Provincia di Torino 

 
 

 
RIVOIRA Gabriele 

 

 
CONSIGLIERE  

 
Sport 

 
FERRANDO Gaia  

 

 
CONSIGLIERE  

Comunicazione – Informazione 
– Politiche Giovanili – Ricerca 

Finanziamenti  
 

ROMAN Marinella  
 

 
CONSIGLIERE  

Rapporti con le Associazioni – 
Famiglie – immigrati – 

Trasporti Pubblici  
 

BESSON Matteo  
 

 
CONSIGLIERE  

 
Agricoltura – Ambiente - Cave 

 
 
 
 
 

** ** ** 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 

VISTE  le proprie precedenti deliberazioni in data odierna avente per oggetto: 
- insediamento del Consiglio Comunale – esame delle condizioni di ineleggibilità del Sindaco 
e dei proclamati eletti consiglieri comunali; 
- giuramento del Sindaco; 
 
SENTITA la comunicazione del Sindaco di nomina dei componenti della Giunta Comunale e 
del Vicesindaco e dei Consiglieri incaricati; 
 
VISTO  il D. Lgs. n. 267/2000 e sue s.m.i.; 
 
VISTO l’art. 1 comma 137 della Legge n. 56/2014; 
 
VISTA altresì la legge n. 215/2012; 
 
VISTO  Lo Statuto Comunale; 
 
VISTI i pareri espressi ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. n. 267/2000; 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 

Ar 
Rif. Proposta n. 16  

COMUNE DI LUSERNA SAN GIOVANNI 
Provincia di Torino 

 
DELIBERA  

 
1) di prendere atto che la Giunta Comunale è così composta: 

 
 

CANALE Duilio 
 

 
SINDACO  

Personale – Polizia Municipale 
– Lavori Pubblici – Patrimonio 

– Edilizia Pubblica  
 

BERTIN Marina  
 

 
VICE SINDACO  

ASSESSORE  

Servizi Sociali – Istruzione – 
Servizi Cimiteriali  

 
 

DEPETRIS Piergiorgio  
 

 
ASSESSORE  

 
Tributi – Rifiuti – Bilancio  

 
REVEL Marco  

 

 
ASSESSORE  

Lavoro – Commercio – Fiere – 
Turismo  

 
MARCELLINO Elena 

  

 
ASSESSORE  

Convenzioni – Cultura – 
Urbanistica – Edilizia Privata  

 
 
 
Successivamente, con voti unanimi favorevoli 
 
 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 

 
DELIBERA 

 
Di dichiarare la presente proposta di deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 
134 del T.U. 267/2000. 
 

**  **  ** 
 

A seguito della votazione il Sindaco espone in un breve saluto il ringraziamento suo e della 
Giunta verso tutti gli elettori lusernesi e le modalità di comportamento che intende adottare e 
far adottare ai consiglieri di maggioranza nell’assolvimento delle loro funzioni. 
In risposta alla comunicazione del Sindaco i consiglieri di minoranza formulano gli auguri alla 
nuova Amministrazione auspicando una leale collaborazione tra i gruppi consiliari. 
In conclusione il Vice Sindaco commenta con soddisfazione il fatto che nel Consiglio siedano 
giovani appassionati di politica amministrativa, elemento vitale per produrre un reale 
rinnovamento nella politica.



 
 
 
 
 
 

«SIGLA» 
Rif. Proposta n. «PRG_ANNUALE»  

COMUNE DI LUSERNA SAN GIOVANNI 
Provincia di Torino 

 
 



 
 
 
 
 

 

COMUNE DI LUSERNA SAN GIOVANNI 
Provincia di Torino 

 
 
Letto, approvato e sottoscritto, 
In originale firmati 
 
IL PRESIDENTE IL  SEGRETARIO COMUNALE 
f.to CANALE Duilio f.to     CHIANESE Dott. Claudio  
 
 
Affissa all’Albo Pretorio di questo Comune in data  ____________________ed ivi rimasta a 
tutto il quindicesimo giorno successivo. Rep. N: 
 
Luserna San Giovanni, lì                                                             IL MESSO COMUNALE 
__________________________ _______________________ 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Copia della presente deliberazione, giusta sopra riportata attestazione del Messo Comunale, viene 
pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune dal __________________a tutto il quindicesimo 
giorno successivo. 
Luserna San Giovanni, lì                                                  IL SEGRETARIO COMUNALE 

                      _____________________________ 
 

 
 

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE PER USO AMMINISTRATIVO 
 

Luserna San Giovanni, lì                                              IL SEGRETARIO COMUNALE 
 __________________________ 
 

 
DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 

 
La presente deliberazione è divenuta esecutiva il __________________ in seguito alla 
pubblicazione all’Albo Pretorio di questo Comune dal _________________ al 
___________________ai sensi dell’art. 134 del D.Lgs 267/2000. 
Luserna San Giovanni, lì                                                    IL SEGRETARIO COMUNALE 
________________________                                             CHIANESE Dott. Claudio  
 
 

Deliberazione Consiglio Com.le n..14del 14/06/2014 


